vezénylete alá helyeztessék, a technikai és kezelési ügyek a helytartótanácsra bízassanak, forrásait pedig a taksák, a sóár fölemelése s hason bevételek képezzék, melyek azután productiv vállalatokra volna kiadandók ¹⁾).

Mielőtt e szakaszt bezárnék, legyen szabad az *e korbeli nézetek s felfogás* jellemzésére még következő nyilatkozatait apáinknak (az országgyűléseken) fölemlíteni. A) „Chartacea pecunia, dum ejus exmissio aut directe a Regiminis arbitrio depondet, aut sub praetextu privatae societatis cum Regiminis influxu procuratur: res summi periculi est, etiam in absoluto Imperio; in Constitutionali autem Regno, qua medium, omnes *contributiones et redditus*, e constitutionis indole per legislationem defigendos, anticipandi, et de omni Regnicolarum facultate absque omni distributivae *justitiae respectu*, arbitrarie disponendi eo minus tolerare potest, quod iis qui Aerario praesunt, campus daretur leges constitutionals infringendi et hoc mechanismo solidissimam, Constitutionem! absque strepitu *e Caroline moriendi*.” – És ugyanott: „*Auri et argenti rnetallum* et ex eo solanostris legibus nota monera, sensim e regno evanuit et rapidissimo torrenti schaedarum bancalium, legislationi nostrae ignotarum, cessit.” És ismét: „infelix haec imaginariarum opum copia, imaginariae hae divitiae stb (V. ö. Responsum Statuum et ordinum, circa Mensam argentamm. 30-a Mártii 1826. *Acta* 1825/7 p. 297.) – *A papiros pénz* azonnali megszüntetését (ép oly formán mint az 1811/12-ki országgyűlésen) lehetlennék decláráló förendek (V. ö. *Acta* 1825 p. 179) okoskodásai megczáfol tatnak egyebek közt a következők által: „Quemadmodum reflexe ad totam Monarchiám cerium atque exemplis aliorum Regnorum probatum est illud, quod omnis aerarialis operatio, quae fixa basi caruit, et fundamentalibus institutis Regni non cohacreat, plerumque funestas habuerit sequelas, et cum autore suo desierit; ita profecto relate ad Regnum Hungariae innegabile est, quod *Rox talia remédia quaeri debeat*, que cum fundamental! Regni constitutione possint componi stb.” (Nuncium a förendekhez 1826. január 28. *Acta* 1825/7 p. 146-172, 157 és továbbá *Acta* p. 321 s köv.) És ismét: „donec res pecuniaria Legibus R. Hungariae conformata non fuerit, Regnicolae sufficientem proprietatis securitatem non sortientur. Natio dum in extraordinariis subsidia praestat, nunquam illud jus pro futuro tribuit Regimini *ut Capitale illius atirectetur*, et *mconsuha* natione debita Status contrahere, aut invicem horum chartaccam pecuniam exmit-